
Evolución de la deuda
La evolución de los préstamos con entidades

de crédito en los últimos 5 años

se muestra a continuación:

Vida y coste medio de la deuda

A 31 de diciembre de 2023 la vida media de la deuda es de 7,15 años y el coste medio anual de la misma es de 2,73%.

Tipo de deuda Vencimiento deuda ejercicio 2023

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

2019 2020 2021 2022 2023

Evolución de la deuda

Miles de euros

Año Deuda

2019 5.341.582

2020 4.706.032

2021 4.157.647

2022 3.620.263

2023 3.104.879

Miles de Euros

2023 2022

Largo Plazo Corto Plazo Total Largo Plazo Corto Plazo Total

Préstamos 2.338.231 766.648 3.104.879 3.104.879 515.384 3.620.263

Ajuste saldo préstamo por criterio coste 

efectivo
(1.155) (232) (1.387) (1.600) (232) (1.832)

Intereses devengados no vencidos - 10.963 10.963 - 11.336 11.336

Póliza de Crédito - Comisión No 

disponibilidad
- 4 4 - 4 4

Total 2.337.076 777.383 3.114.459 3.103.279 526.492 3.629.771

Cuotas con

Vencimiento

Miles de euros

2023 2022

2023 - 515.384

2024 766.648 766.648

2025 397.737 397.737

2026 376.487 376.487

2027 344.144 344.144

2028 316.306 316.306

Siguientes 903.557 903.557

Total 3.104.879 3.620.263
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